«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 11 ноября 2014 года № 392 «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на двадцать шестой сессии                           31 октября 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 11 ноября 2014 года № 392 «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к решению «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности» в разделе II «Показатели, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности» в пункте 6. «Показатели, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности при розничной торговле, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли» в подпункте 6.1.2.:

- исключить из абзаца второго слова «натурального меха и»;

- в абзаце девятом после слов «лекарственные средства» дополнить словами следующего содержания «(за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»)»;

- в абзаце десятом после слов «спортивные товары» дополнить словами следующего содержания «(за исключением обуви, подлежащей обязательной маркировке средствами идентификации)»;

- абзац 11 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территорий.
         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее 1 месяца с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа - руководитель
администрации городского округа «Усинск»                                       Н.З. Такаев

г. Усинск

31 октября 2019 год

№ 370